



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie^A**



ul. Sobieskiego 4 22-300 Krasnystaw
tel. (82) 543-15-22 (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
sekretariat@spzozkrasnystaw.pl www.spzozkrasnystaw.pl



ZP/230-22/2022

Krasnystaw 30.08.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa aparatu USG”

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 7. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta posiadający 20 000 cyfrowo przetwarzanych kanałów procesowych

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 8. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta o zakresie częstotliwości pracy aparatu od 1.0 – 15.0 MHz, określony zakresem częstotliwości głowic możliwych do podłączenia z aparatem na dzień składania oferty ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 9. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta o dynamice systemu na poziomie 170 dB ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 22. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta posiadający nagrywanie i odtwarzanie dynamicznych obrazów tzw. Cine-Loop prezentacji B (min. 1000 obrazów) oraz kolor Doppler ale bez możliwości odtwarzania prezentacji M-mode i Dopplera spektralnego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 42. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta o zakresie bezstratnego powiększania obrazu rzeczywistego na poziomie 5x jednak ze względu na specyficzną konstrukcję i rodzaj zastosowań bez możliwości powiększania obrazu zamrożonego oraz z pamięci CINE ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 62. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta nie posiadający obrazowania rombowego ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 67. Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania dopuści wysokiej klasy aparat USG renomowanego producenta wyposażony w głowicę convex spełniającą wymagania Zamawiającego jednak o kącie pola obrazowego głowicy na poziomie 70° ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 92. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu „Szkolenie personelu w zakresie podstawowej obsługi serwisowej sprzętu wraz z autoryzacją producenta”. Informujemy, iż koszt przeprowadzenia takiego szkolenia przez producenta wynosi obecnie 6 800 zł brutto (szkolenie BIOMED). Pozostawienie wymogu w obecnym kształcie spowoduje konieczność doliczenia tejże kwoty do ceny oferty, co przełoży się na wyższy koszt zakupu aparatu dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 1 punkt 92 na następujący:

„Szkolenie personelu w zakresie podstawowej obsługi serwisowej sprzętu wykonane przez Wykonawcę bez naliczania dodatkowych kosztów dla Zamawiającego”.

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 99.

Z uwagi na fakt, że oferowane przez nas urządzenie posiada zabezpieczenia serwisowe w postaci jednorazowych kodów serwisowych ważnych 1 dzień, generowanych przez producenta i przekazywanych wyłącznie osobom przeszkolonym przez producenta w zakresie obsługi serwisowej urządzenia, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów punktu 99 z:

„Urządzenie pozbawione ewentualnych blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę urządzenia przez inny niż Wykonawca podmiot. W przypadku występowania zabezpieczeń serwisowych Wykonawca przekaze Zamawiającemu kody serwisowe podczas ostatniego przeglądu gwarancyjnego”

Na:

„Urządzenie pozbawione ewentualnych blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę urządzenia przez inny niż Wykonawca podmiot. W

przypadku występowania zabezpieczeń serwisowych Wykonawca przekaze Zamawiającemu kody serwisowe na każde wezwanie pod warunkiem przeszkolenia przez producenta min. 1 pracownika Zamawiającego w zakresie podstawowej obsługi serwisowej.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 1 pkt. 99 na następujący „Urządzenie pozbawione ewentualnych blokad serwisowych, które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę urządzenia przez inny niż Wykonawca podmiot. W przypadku występowania zabezpieczeń serwisowych Wykonawca przekaze Zamawiającemu kody serwisowe na każde wezwanie pod warunkiem przeszkolenia przez Wykonawcę min. 1 pracownika Zamawiającego w zakresie podstawowej obsługi serwisowej. Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 10

Ze względu na trwające trudności w krajach-dostawcach surowców do produkcji komponentów elektronicznych związane z sytuacją epidemiczną oraz z inwazją Rosji na Ukrainę, jak również nadzwyczajny popyt w światowym przemyśle komponentów oraz wynikających z tego powodu opóźnieniach w łańcuchach dostaw firmy obecnie mają do czynienia z niedoborami części i podzespołów, które wchodzi w skład produkowanych systemów ultrasonograficznych. Komponenty, o których mowa, są objęte parasolem niedoboru komponentów chipów elektronicznych, który jest plagą przemysłu elektronicznego. Komponenty, których brakuje, są niezbędne i mają kluczowe znaczenie do tworzenia wiązki ultradźwiękowej oraz mają bezpośredni wpływ na generowanie i wyświetlanie obrazów ultrasonograficznych. W związku z powyższym przekłada się to bezpośrednio na terminy dostaw urządzeń do klientów końcowych.

Mając na uwadze powyższe okoliczności prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza termin dostawy do 6 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż jest to kryterium oceny ofert Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału 17 dotyczące terminu dostawy w następujący sposób:

Termin dostawy – 20%

Kryterium oceniane będzie na podstawie oświadczenia Wykonawcy zawartego w Formularzu ofertowym. Największą ilość punktów otrzyma oferta, która zaoferuje najkrótszy termin dostawy. Zamawiający wymaga, aby termin dostawy wynosił maksymalnie 180 dni licząc od dnia zawarcia umowy. Oferty uzyskają następującą liczbę punktów:

30 dni – 20 pkt
60 dni – 15 pkt
90 dni – 10 pkt
120 dni - 5 pkt
180 dni – 0 pkt

Oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin dostawy równy lub krótszy niż 30 dni otrzyma 20 pkt.

Oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin dostawy dłuższy niż 180 dni zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) ustawy Pzp jako oferta niezgodna z warunkami zamówienia.

Oferta Wykonawcy, który nie uzupełni w formularzu ofertowym terminu dostawy zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) ustawy Pzp jako oferta niezgodna z warunkami zamówienia.

Zmodyfikowany SWZ w załączeniu.

Pytanie nr 11

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH - punkt 1.

W związku z zapisami punktu nr 1 zestawienia parametrów technicznych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostawy aparatu wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2018 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie punktu 8 z Rozdziału 4 SWZ. Należy wskazać, że ustalenie właściwej stawki podatku VAT spoczywa na Wykonawcy (co m. in. Zamawiający również wskazał w Rozdziale 16 pkt. 4 i 5 SWZ), który posiada wszystkie niezbędne informacje umożliwiające przyporządkowanie wykonywanej dostawy, usługi czy roboty do danej stawki VAT. Należy zauważyć, iż może się zdarzyć, że elementem składowym przedmiotu zamówienia może być np. monitor bądź wszelkiego rodzaju okablowanie, które może być na stawce podatku VAT 23%, co nie oznacza że jako całość przedmiot zamówienia nie będzie wyrobem medycznym. Dla potwierdzenia czy przedmiot zamówienia jest wyrobem medycznym są dokumenty dopuszczające do obrotu na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 974). Do zadań Zamawiającego należy natomiast zweryfikowanie poprawności zastosowanej przez Wykonawcę stawki podatku VAT na etapie badania i oceny ofert, a nie narzucanie jej „z góry” w dokumentach zamówienia. Ponadto, zgodnie z treścią rozdziału 16 pkt 4 ppkt b) SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wyliczenia ceny oferty m.in. poprzez wskazanie zastosowanej stawki podatku VAT wraz z obliczeniem jego wysokości. W związku z tym to Wykonawca odpowiada za prawidłowe określenie stawki podatku VAT zastosowanej dla obliczenia ceny oferty, co jednocześnie wyklucza możliwość jednostronnego określenia tej wartości przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kompletnego urządzenia, zawierającego niezbędny do funkcjonowania osprzęt, czyli artykuł, który, nie będąc wyrobem medycznym, jest specjalnie przeznaczony przez wytwórcę do stosowania łącznie z wyrobem medycznym, w celu umożliwienia jego używania zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, co uprawnia do zastosowania 8 % stawki VAT.

Pytanie nr 13

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez „serwis pogwarancyjny”, o którym mowa w §1 ust. 6 pkt. 5 wzoru umowy załącznik nr 8 do SWZ Zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o wskazanie okresu przez jaki Wykonawca ma świadczyć serwis pogwarancyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający z uwagi na wyjaśnienia udzielone w pytaniu powyżej (nr 13), pytanie niezasadne.

Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy pisząc o ubezpieczeniu w §2 ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający ma na myśli ubezpieczenie do momentu dostawy przedmiotu zamówienia potwierdzonej podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza, iż ma na myśli ubezpieczenie sprzętu do czasu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w wierszu nr 95 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ i nadanie mu następującego brzmienia: „Trzykrotna wymiana tego samego podzespołu w czasie trwania gwarancji skutkuje wymianą na nowy podzespół”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 1 punkt 95 na następujący :

„Trzykrotna wymiana tego samego podzespołu w czasie trwania gwarancji skutkuje wymianą na aparat o parametrach nie gorszych niż przedmiot zamówienia, tego samego producenta.”

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów SWZ na zgodne z §6 ust. 3 i 4 wzoru umowy i zmianę w wierszu nr 96 i 97 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ z 5 dni roboczych na 7 dni roboczych., co jest zgodne z zapisami wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuję zapis załącznika nr 1 punkt 96 i 97. Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w wierszu nr 98 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ i nadanie mu następującego brzmienia: „*Wymiana podzespołu na nowy – po trzeciej nieskutecznej próbie jego naprawy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuję zapis załącznika nr 1 punkt 98 na następujący :

„Wymiana podzespołu na nowy – po drugiej nieskutecznej próbie jego naprawy.”

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 19

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie okresu dostępności części zamiennych, o którym mowa w wierszu nr 100 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ do okresu 5 lat licząc od podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuję zapis załącznika nr 1 punkt 95 na następujący:

„Dostępność części zamiennych dla Zamawiającego min 8 lat od podpisania protokołu odbioru”

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 20

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w wierszu nr 101 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ i nadanie mu następującego brzmienia: „Potwierdzenie parametrów technicznych przez producenta/ dystrybutora/ autoryzowanego przedstawiciela producenta oferowanego przedmiotu zamówienia w oryginalnych materiałach producenta/ dystrybutora/ autoryzowanego przedstawiciela producenta (w języku polskim) lub oświadczeniach producenta/ dystrybutora/ autoryzowanego przedstawiciela producenta, umożliwiające weryfikację zgodności oferowanego produktu z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuję zapis załącznika nr 1 punkt 101.

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 21

Prosimy Zamawiającego o zmianę postanowienia określonego w wierszu nr 102 zestawienia parametrów technicznych załącznik nr 1 do SWZ poprzez wykreślenie sformułowania „min.” i nadanie mu następującego brzmienia: „Płatność za urządzenie w systemie ratalnym- 10 comiesięcznych ratach”.

Odpowiedź:

Zamawiający y wyraża zgodę i modyfikuję zapis załącznika nr 1 punkt 102.
Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 22

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas trwania naprawy, w przypadku gdy naprawa trwa dłużej niż 7 dni roboczych, Zamawiający nie będzie mógł zlecić naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. Przyznanie Zamawiającemu prawa do powierzenia wykonania naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy jednoczesnym dostarczeniu przez Wykonawcę urządzenia zastępczego stanowi znaczące naruszenie równowagi stron umowy. W przypadku udzielenie zgody Zamawiającego na powyższe prosimy o dodanie odpowiedniego zastrzeżenia do treści §8 ust. 4 projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas trwania naprawy w przypadku gdy naprawa trwa dłużej niż 7 dni roboczych Zamawiający nie zleci naprawy podmiotowi trzeciemu. Zamawiający modyfikuje zapis §8 ust. 4 wzoru umowy na następujący:

„W przypadku opóźnienia lub odmowy naprawy stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych w okresie gwarancji wad/awarii/błędów/usterek, opóźnienia lub odmowy wykonania obowiązku wynikającego z § 6 ust. 4, Zamawiający ma prawo, w przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy urządzenia zastępczego w ciągu 7 dni, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy, dokonać zastępczego usunięcia wad/awarii/błędów/usterek przez autoryzowany podmiot, którego kosztami obciąży Wykonawcę”

Zmodyfikowany załącznik nr 8 w załączeniu.

Pytanie nr 23

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 10 równych rat. W zależności od sytuacji rata wyrównawcza może być nieznacznie wyższa lub niższa w stosunku do pozostałych rat.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §1 ust. 4 projektu umowy poprzez wskazanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę sprzętu nie spełniającego wymogów, o których mowa w §1 ust. 3 projektu umowy jeżeli powstaną one z winy Wykonawcy. Wykonawca nie może ponosić bowiem odpowiedzialności za szkody powstałe u Zamawiającego lub osób trzecich na skutek okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 8 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę na fakturze VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości wyodrębnienia w formularzu oferty, w kosztorysie cenowym oraz §2 ust. 1 wzoru umowy „kosztu finansowania płatności ratalnej”, jako osobnej pozycji, co umożliwi zastosowanie w zakresie finansowania stawki VAT „zw.”. Finansowanie jako odrębna usługa, zgodnie z interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT. Poniżej przedstawiamy propozycję zmienionego zapisu:

a) Formularz ofertowy – załącznik nr 2 do SWZ:

„Łączna wartość zamówienia zł netto + zł VAT = zł brutto

(słownie zł)

w tym koszt finansowania płatności ratalnej: zł netto, zł brutto, stawka VAT: ZW.”.

b) Kosztorys cenowy – załącznik nr 3 do SWZ:

	Asortyment	jedn. miary	ilość	cena jednostkowa netto	wartość netto	stawka VAT	wartość brutto	nazwa własna handlowa	producent oraz oferowany nr katalogowy**	nazwa dokumentu dopuszczenia do obrotu i jego numer*
1	Aparat USG	szt.	1							
2	Koszt finansowania płatności ratalnej	Ust.	1			ZW.		Nie dotyczy	Nie dotyczy	Nie dotyczy
RAZEM										

c) wzór umowy – załącznik nr 8 do SWZ:

„Strony ustalają wynagrodzenie za realizację umowy w kwocie:

..... zł netto + zł VAT = zł brutto

(słownie:),

w tym koszt finansowania płatności ratalnej: zł netto, zł brutto, stawka VAT: ZW.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27

Ze względu na dyspozycję art. 484 § 2 k.c. zgodnie z którą dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy kara ta jest rażąco wygórowana prosimy o zmianę wysokości kary określonej w §7 ust. 1. pkt 4 wzoru umowy z 10% na 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 1 pkt 1 projektu umowy poprzez wskazanie, że kara umowna za zwłokę w dostawie sprzętu lub zwłokę w wystawieniu protokołu zdawczo-odbiorczego naliczana będzie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki z zastrzeżeniem, że jeśli zwłoka będzie trwała dłużej niż 10 dni to Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy i zastosowania kary umownej wynikającej z pkt 3. Wskazać należy, iż zgodnie z treścią art. 433 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, projektowane postanowienia umowne nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. W związku z tym uprawnienie do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy może powstać w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu zobowiązania, a więc dotyczyć może wyłącznie okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. W związku z tym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w §7 ust. 3 wzoru umowy na następujący: „Zapłata kary umownej następuje na podstawie sporządzonej noty obciążeniowej, o której mowa w ust. 2 wraz z pisemnym uzasadnieniem, w terminie nie krótszym niż 10 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. Ponadto pragniemy zaznaczyć, iż czas realizacji umowy wypada na okres obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce ogłoszonego w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19. W związku z tym, zgodnie z treścią art. 15 r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego i przez 90 dni od dnia jego odwołania, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego z wynagrodzenia wykonawcy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego. W związku z tym przyjąć należy, iż Zamawiający nie może potrącić kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy w sytuacji gdy zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, który nadal obowiązuje na terytorium Polski. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do projektowanych postanowień umownych zmiany zaproponowanej przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Łączna wartość kar umownych, jakimi Zamawiający może obciążyć Wykonawcę nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy, określonej w §2 ust. 1 umowy.”. Pragniemy wskazać, iż mając na uwadze zasadę proporcjonalności zamieszczoną w treści art. 16 pkt 3 ustawy PZP, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób proporcjonalny. W wyroku KIO z dnia 17.07.2020 r. (KIO 1398/20) wskazano, iż w ramach oceny czynności zamawiającego pod kątem zasady proporcjonalności należy brać pod uwagę takie okoliczności, jak przydatność (kryterium przydatności) i niezbędność (kryterium niezbędności) zastosowanych ograniczeń dla osiągnięcia celów postawionych przez zamawiającego. Dotyczy to również kar umownych, które powinny zostać określone w sposób niezbędny i przydatny dla realizacji przez zamawiającego celów określonych w umowie. W związku z tym ustalenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na poziomie 50% wartości umowy netto należy uznać za karę nadmiernie wygórowaną. Kara umowna pełni funkcję zryczałtowanego odszkodowania i nie może prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego. Wysokość kary zaproponowana przez Zamawiającego odbiega także od standardów rynkowych, gdzie przyjmuje się, iż łączna maksymalna wysokość kar umownych zastrzegana jest na poziomie nie wyższym niż 10-20 % wartości umowy netto. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę treści cytowanego postanowienia umownego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający może odstąpić od zawartej umowy w przypadku zwłoki Wykonawcy w dostawie sprzętu lub w wystawieniu protokołu zdawczo-odbiorczego trwającej dłużej niż 10 dni. Wskazać należy, iż przepis art. 492 k.c. ma charakter szczególny wobec regulacji ustawowego prawa odstąpienia od umowy określonej w art. 491 §1 k.c., pozwalając wierzycielowi na skorzystanie z uprawnienia kształtującego w postaci odstąpienia od umowy wzajemnej bez konieczności składania dłużnikowi oświadczenia, wyznaczającego dodatkowy termin na wykonanie zobowiązania. Jednocześnie regulacja ta ma zastosowanie w sytuacji, gdy dłużnik dopuszcza się zwłoki w wykonaniu zobowiązania z umowy wzajemnej. Wobec tego uprawnienie do odstąpienia od umowy wzajemnej będzie

przysługiwało Zamawiającemu wyłącznie w przypadku dopuszczenia się przez Wykonawcę zwłoki w wykonaniu zobowiązania z umowy wzajemnej. W związku z tym prosimy Zamawiającego o zmianę projektowanych postanowień umownych zgodnie z powyższym.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian umowy i dodanie do §9 ust. 2 wzoru umowy punktów o następującej treści:

- zmiany sposobu/terminów płatności;
- zmiany ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT;
- zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- nastąpienia zmiany danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.).”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 8 w załączeniu.

Pytanie nr 33

Prosimy Zamawiającego o zmianę § 8 ust. 1 wzoru umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający może odstąpić od umowy po wyznaczeniu drugiej stronie dodatkowego terminu do wykonania zobowiązania, z jednoczesnym zagrożeniem odstąpienia od umowy w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu. Takie postanowienie pozostaje w zgodzie z brzmieniem art. 491 § 1 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym w przypadku gdy jedna ze stron dopuszcza się zwłoki w wykonaniu zobowiązania z umowy wzajemnej, druga strona może wyznaczyć jej odpowiedni dodatkowy termin do wykonania z zagrożeniem, iż w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu będzie uprawniona do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34

Prosimy o odstąpienie od określonego w Rozdziale 10 SWZ pkt. A (odpowiednio B) ppkt 1b) oraz w treści ogłoszenia o zamówieniu sekcja V pkt 5.8 ppkt 1 b) oraz pkt 5.9 ppkt 1b) wymogu: „UWAGA: w w/w dokumentach należy oznaczyć parametry potwierdzające spełnienie wymagań Zamawiającego.”. Ponieważ oferta jest składana w formie elektronicznej oznaczenie dokumentów, przyporządkowanie ich miejsca do parametru jest znacznie utrudnione lub nawet niemożliwe, niemożliwe jest też ponumerowanie stron. Przypominamy, że zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający może wymagać od Wykonawców tylko tego co jest niezbędne dla przeprowadzenia postępowania, a wskazane wyżej dokumenty są wystarczające do dokonania oceny ofert bez żadnych dodatkowych adnotacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Praktyka zamówień sprzętu wskazują, iż oznaczanie parametrów wymaganych nie sprawia Wykonawcom trudności, a znacznie ułatwia Zamawiającemu weryfikację zgodności przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 35

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku

nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36

Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na ustanowienie na rzecz Wykonawcy zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia. Prosimy również o wyrażenie zgody na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 37

W nawiązaniu do poprzedniego pytania zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 39

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje wszelkie koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie pokryje wskazanych kosztów.

Pytanie nr 40

Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy (lub przedłożenie wraz z odpowiedziami własnego wzoru) oraz potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający prześle weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie w jakim terminie Zamawiający prześle Wykonawcy weksel wraz z deklaracją.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 41

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego dokumentów: sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż udostępni Wykonawcom sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok sprawozdawczy drogą elektroniczną.

Pytanie nr 43

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy następującego zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44

W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne lub nieskuteczne, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów, stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej Wykonawcy przez Zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 8 w załączeniu.

Pytanie nr 45

W związku z pandemią wywołaną wirusem COVID-19 i przejściem wykonawcy na system pracy zdalnej (home office) zwracamy się z prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78¹ § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 47

W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę Wykonawcy w sposób umożliwiającą zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyśle podpisaną umowę w formie elektronicznej do Wykonawcy. Data zawarcia umowy zostanie ustalona na 3 dni robocze do przodu w stosunku do dnia w którym została wysłana. Wykonawca prześle podpisaną umowę w ciągu maksymalnie 3 dni roboczych od momentu dostarczenia jej przez Zamawiającego. Zamawiający zmienia § 9 ust. 1 na następujący: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą być dokonywane za zgodą obu Stron wyrażoną w formie pisemnej lub elektronicznej wraz z podpisem elektronicznym, pod rygorem nieważności.” Zmodyfikowany załącznik nr 8 w załączeniu.

Pytanie nr 48

1. W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy Zamawiającego o wykreślenie §11 ust. 2 projektu umowy oraz o dodanie w ich miejsce postanowienia wskazanego poniżej:

§ ____

Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:

- 1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo
- 2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Strona:	Adres e-mail:
Wykonawca	
Zamawiający	

2. W celu uniknięcia wątpliwości:

- 1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;
- 2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);
3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiegokolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

§ ____

Postanowienia końcowe

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania:
 - 1) formy elektronicznej w rozumieniu art. 78¹ k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78¹ k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo;
 - 2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W razie wyboru formy elektronicznej:
 - 1) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78¹ k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: Zamawiający : _____, Wykonawca: _____;
 - 2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).
3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 78¹ k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszej Umowy wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.
4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.
5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron.
6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku.
7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Z uwagi na zagrożenie związane z pandemią wywołaną wirusem COVID-19 proszę o dodanie do projektowanych postanowień umowy odrębnego § poświęconego klauzuli siły wyższej:

„§....

Siła wyższa

1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy, w szczególności:
 - a) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia epidemicznego;
 - b) wojny (wypowiedziane lub nie) oraz inne działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje lub embarga;

- c) terroryzm, rebelie, rewolucje, powstania, wojny domowe, przewroty wojskowe lub cywilne;
- d) promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych, ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników;
- e) klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne.
2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.
3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw wystąpienia siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę na piśmie, mailowo lub faxem.
4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie umowy zgodnie z jej pierwotnym brzmieniem, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki działania siły wyższej. Uzgodnienia mogą nastąpić przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w tym mailowo.
5. W przypadku, o którym mowa powyżej Strony mogą w szczególności dokonać koniecznych zmian w treści umowy, w tym wydłużyć terminy jej wykonania, zmienić zakres świadczenia Wykonawcy lub sposób wykonania umowy.
6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych działaniem siły wyższej, Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiegokolwiek formy niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.
7. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 3 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający.
8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa SARS-CoV-2, czyli w warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z rozwiązań wynikających z niniejszego paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony są uprawnione do skorzystania z możliwości przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, gdy negatywne konsekwencje wystąpienia pandemii SARS-CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 50

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza posłużyć się w postępowaniu Podwykonawcą w zakresie dostawy przedmiotu zamówienia, świadczenia usług serwisowych i gwarancyjnych, przeglądów itp., zatem Wykonawca w toku realizacji zamówienia nie będzie wykonywał czynności związanych z możliwością przetwarzania danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający. Rola Wykonawcy będzie sprowadzała się do obsługi zamówienia od strony finansowej, natomiast Podwykonawcy będą powierzone wszelkie czynności związane z możliwością dostępu do danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający (w szczególności świadczenie usług serwisowych i gwarancyjnych). Z tego względu w ocenie Wykonawcy niecelowym i nieprawidłowym z punktu widzenia obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych jest zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych pomiędzy Zamawiającym (jako administratorem danych osobowych) a Wykonawcą (jako podmiotem przetwarzającym). Zważywszy na udział Podwykonawcy, prawa i obowiązki w zakresie przetwarzania danych osobowych powinny być zatem uregulowane bezpośrednio pomiędzy Zamawiającym a Podwykonawcą. Wobec powyższych wyjaśnień prosimy Zamawiającego o rezygnację od zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51

W przypadku braku zgody Zamawiającego na odstąpienie od wymogu zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych ustęp o następującym brzmieniu: „Administrator danych, na podstawie art. 28 pkt. 4 Rozporządzenia, wyraża zgodę na powierzenie przez Podmiot przetwarzający danych osobowych, objętych Umową do dalszego przetwarzania wyłącznie w celu wykonania części Umowy obejmującej dostawę, montaż, instalację i uruchomienie przedmiotu umowy, szkolenia, wykonanie prac adaptacyjnych oraz świadczenie usług gwarancyjnych firmie - (pełna nazwa podwykonawcy, adres, numer KRS, numer NIP, REGON)”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie, działając na podstawie art. 253 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) dokonuje treści SWZ w n/w zakresie:

- 1) **Rozdział 13. Składanie i otwarcie ofert pkt. 4** otrzymuje brzmienie:
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 05.09.2022 r. do godz. 9:00
- 2) **Rozdział 13. Składanie i otwarcie ofert pkt. 5** otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.09.2022 r. o godz. 9:30, za pośrednictwem miniPortalu.
- 3) **Rozdział 14. Termin związania ofertą pkt. 1** otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 04.10.2022 r.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie
Andrzej Kozłowski

